
PROVINCIE FLEVOLAND 
Mededeling 

Reg/strotfenummer 
Onderwerp 2415330 
2="̂  Plafondverhoging P0P3 'regeling jonge landbouwers - openstelling 2018' ^^^^^ 
(vierde openstelling JOLA), april 2019. Ĵ ™. ^Q^, 

Afdelins/Bureau 
Kern mededeling: 
Gedeputeerde Staten hebben besloten tot verdere plafondverhoging van de subsi-
diebijdrage van de P0P3-maatregel 'regeling Jonge Landbouwers (JOLA), open- o enïoörhëid 
stelling 2018'. Gedeputeerde Staten hebben toegezegd Provinciale Staten te in- openbrar 
formeren over openstellingsbesluiten op grond van de Subsidieverordening Platte
landsontwikkelingsprogramma (P0P3) Flevoland 2014-2020. 1 7 7 

' Portefeuillehouder 
Hofstra, H.J. 

Mededeling: 
Op 6 november 2018 hebben Gedeputeerde Staten het besluit tot de vierde open-
- i . _ i i ; „ „ I i 1 < i . . . .. . 1 er Kennisname aan PS en 
Stelling van de maatregel 'regeling jonge landbouwers' uit de Subsidieverorde- erieden 
ning Plattelandsontwikkelingsprogramma 2014 - 2020 (P0P3) genomen. Daarbij is """sere en 
het subsidieplafond vastgesteld op een bedrag van € 340.000. Dit besluit is gepu
bliceerd in het Provinciaal Blad (2018-50, onder nummer PRB 2018-8443, d.d. 15-
11-2018). 

De openstellingsperiode van 3 december 2018 tot en met 8 februari 2019 heeft 35 
subsidieaanvragen opgeleverd. Op dit moment worden de aanvragen door RVO.nl 
beoordeeld. Daarbij is in ieder geval duidelijk dat er voor een hoger subsidiebe
drag is aangevraagd dan dat er opengesteld is. Met het in 2018 vastgestelde pla
fond kunnen niet alle aanvragen gehonoreerd worden. Op 7 maart 2018 hebben 
Gedeputeerde Staten besloten het subsidieplafond te verhogen naar 
€ 374.000. Hierdoor werd het mogelijk meer ingediende projecten te honoreren. 
Ondertussen is gebleken dat ook daarmee slechts een deel van de projecten ge
honoreerd kon worden. Daarom heeft GS besloten op deze maatregel over te 
committeren conform hun besluit van 5 februari (2362216). Daarmee wordt het 
mogelijk alle ingediende projecten, die voldoen aan de gestelde criteria en insta-
peisen voldoen, te honoreren. Hiervoor wordt het subsidieplafond nogmaals ver
hoogd tot € 600.000. De beoordeling van de subsidieaanvragen is in de afron
dende fase waardoor deze zomer de aanvragers de subsidiebeschikking zullen 
ontvangen. 

Bijlagen 

OO 

O» 
•O 
O» 
TD 
QJ 

Ter inzage in de leeskamer 

Naam bijlage: eDocs 

nummer: 
Openbaar in de zin 

van de WOB 

(ja/nee aangeven) 
2"^ Wijzigingsbesluit tot Openstelling van regeling 
Jonge Landbouwers (JOU) 2018 P0P3, april 2019 

2414548 Ja 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

2''̂  Wijzigingsbesluit tot Openstelling van 'regeling Jonge Landbouwers - opensteliine 
2018' van de Subsidieverordening Plattelandsontwikkeling Flevoland 2014 - 2020 
(P0P3) 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

Overwegende-dat:., '' 

Zij bij besluit van 6 november 2018, kenmerk 2321128, het Besluit tot Openstelling ..van 
de 'regeling jonge landbouwers-openstelling 2018' van de Subsidieverordening.'' '' 
Plattelandsontwikkeling Flevoland 2014 - 2020 (P0P3) hebben vastgesteldi"'' 

In besluiten: artikel 2 van dit besluit is vermeld dat het subsidieplafond voor de in dit 
-besluit genoemde periode van 3 december 2018 tot en met 8 februari 2019 € 340.000 
bedraagtj-

Gedurende de opstellingsperiode aanzienlijk meer aanvi agen vcor subsiciie zijn ingediend 
dan van tevoren was ingeschat; 

Dit voor Gedeputeerde Staten aanleiding geeft om het in artikel 2 yenoeinde 
subsidieplafond nogmaals te verhogen. Eerder is het plafond verhoogd naar e 374.000- Om 
alle goedgekeurde subsidieaanvragen te kunnen honoreren is een extra budget 'enioginsj 
nodig. 

BESLUITEN: 

De volgende wijziging van het 'Besluit tot Openstelling van de 'regeling jonge 
landbouwers-opensjtelling 2018' uit de Subsidieverordening P0P3 Flevoland 2014 - 2020 
(POPS)', als volgt te v-rijzigen: 

Artikel 2, Subsidieplafond 
Inartikel 2a Subsidieplafond, wordt '€ 374.000' vervangen door '€600.000'."- - -• -. . 

Artikel 5. Inwerkingtreding 
Dit besiuit iieedt met terugwerkende kracht in werking op 15 november 2018, zijnde 
de publicatiedatum in het Provinciaal Blad Nr. 2018-50 onder nummer PRB 2018-
8443. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Flevoland van 
11 juni 2019. • . • 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de jecretaj:isr;) de voorzitten 

mr. drs T. van der Wal L VGrt>eek 

2414548 


